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اوضــاع داخلی لبنان،لحظه به لحظه پیچیده 
ــروز ایــن کشور حول  تر می شود؛خبرهای دی
ــه اعتراضات خیابانی و استعفای  محور ادام
کابینه حسان دیاب نخست وزیر لبنان بود آن 
هم در شرایطی که این کشور بــرای خــروج از 
بحران ناشی از انفجار بندر بیروت در هفته 
گذشته اکنون بیش از هر زمان دیگری نیاز به 
همدلی ، همبستگی و آرامش و مشارکت جمعی 
احزاب و گروه های سیاسی و نهادهای مردمی 
دارد.حالا انفجار بندر بیروت علاوه بر خسارت 
۲۰۰ کشته و  از  و بیش  ۱۵ میلیارد دلاری 
۷۰۰۰ زخمی ، یک دولت را نیز سرنگون کرده 
است.تجمع معترضان در برابر ساختمان های 
وزارتخانه های امور خارجه، اقتصاد، محیط 
زیست، انــرژی و مجمع بانک های لبنان و ... 

از این منظر ارزیابی می شود.اما باید دانست 
امکان اقدامات تحریک آمیز از جانب محافل 
دست  به  مشکوک  که  صهیونیستی  و  غربی 
داشتن در انفجار بیروت هستند - با نقش آفرینی 
جریان های وابسته داخلی - برای سود جستن 
از انفجار بیروت در تسویه حساب های گروهی 
و جناحی و تضعیف مقاومت در این کشور وجود 
دارد.اکنون نیز گزینه ای که بیشترین شانس را 
داشته باشد سعد الحریری است چرا که مورد 
حمایت کامل جریان ۱4مــارس بوده و از این 
بابت مانعی بر سر راه او نیست.لبنان در اختیار 
سران سه جریان اصلی است : مسیحیان مارونی 
،سنی های عمدتا تحت رهبری حریری و مورد 
حمایت عربستان وشیعیان تحت رهبری حزب 
ا... مورد حمایت ایران.این در حالی است که در 

ادامه تلاش غرب برای دخالت مستقیم در اداره 
لبنان، ارتش فرانسه یگان رزمی - مهندسی از 
واحدهای مزدوران خارجی و انگلیس نیز یک 
کشتی رصد وضعیت مناطق ساحلی و زیردریایی 
را به سواحل لبنان اعزام کرده است.تحرکاتی 
که  نشان می دهد اروپا به سرعت در حال بهره 
برداری سیاسی و نظامی از اتفاق تلخ رخ داده 
در بیروت است .اگر از علاقه مندان به مسائل 
نظامی باشید حتما اسم یگان لژیون خارجی 
ارتش فرانسه به گوش شما خورده است. این 
یگان از حدود قرن ۱۹ میلادی و با منظوری 
خاص آغاز به کار کرد. پایه و ریشه لژیون خارجی 
فرانسه افــرادی غیر فرانسوی بودند و هستند 
که به ایــن یگان نظامی می پیوندند، هویتی 
جدید به آن ها داده می شــود و اگــر در طول 
خدمت خود در این یگان زنــده ماندند بعد از 
آن شهروندی فرانسه به آن ها اعطا می شود. 
در طول تاریخ نسبتا طولانی این یگان، لژیون 
خارجی فرانسه اکثر اوقات مقصد خلافکاران 
و بزهکاران و افراد فراری از کشورهای مختلف 
بود که به منظور در امان ماندن از تعقیب های 
قانونی زندگی در این یگان نظامی را ترجیح می 
دادنــد. حتی در دوره ای پس از جنگ جهانی 
دوم بسیاری از نیروهای ارتش آلمان نازی برای 
فرار از تعقیب های قضایی به این یگان ملحق 
شدند. در سابقه این یگان حضور در جنگ های 
استعماری فرانسه از ویتنام تا آفریقا، به خصوص 
نبرد الجزایر، وجود داشته و به تازگی نیز این 
یگان فعالیت های شدیدی در کشور آفریقایی 
مالی دارد. به دلیل این که بسیاری از نیروهای 
این یگان خارجی هستند و وضعیت هویت آن 
ها نیز تا مدت ها مخفی می ماند بسیاری از امور 
سخت، خطرناک و به عبارت دیگر کارهای کثیف 

دولت فرانسه به این یگان واگذار می شود. هم 
اکنون هنگ دوم مهندسی لژیون خارجی از زیر 
مجموعه های تیپ ۲۷ پیاده نظام کوهستانی 
ــزام شده  ارتــش فرانسه به ماموریت لبنان اع
است. این یگان یکی از دو واحد مهندسی رزمی 
لژیون خارجی فرانسه است که درسال ۱۹۹۹ 
میلادی تشکیل شده و در ماموریت های خود 
تا به امروز سابقه حضور در لبنان پس از جنگ 
افغانستان، جیبوتی، ساحل عاج  ۳۳ روزه، 
و کــوزوو را نیز داشته اســت. این که چطور در 
وضعیت نبود شرایط جنگی در لبنان فرانسوی 
ها به جای یگان های امــداد و نجات شهری و 
صلیب سرخ این یگان را به لبنان اعزام کرده اند 
از جمله سوالات بزرگی است که می تواند نشان 
دهنده نقشه های بسیار بزرگ تر فرانسه برای 
این مستعمره قدیمی باشد. در عین حال وسیله 
نقلیه نیروهای فرانسوی در این حرکت به سمت 
لبنان نیز جالب اســت. ناو تهاجم آبی خاکی 
Tonnerre از کلاس میسترال با شماره بدنه 
L۹۰۱4، نیروهای مزدور فرانسوی را به لبنان 
حمل خواهد کرد.  به صورت دقیق اطلاعاتی 
از تجهیزات همراه یگان اعزامی منتشر نشده 
اما این کشتی به سرعت امکان بدل شدن به 
یک پایگاه کوچک بالگردی شناور و یک واحد 
کنترل و فرماندهی در سواحل لبنان برای هر 
گونه عملیات نظامی را دارد. شناوری از نیروی 
دریایی انگلیس نیز وارد سواحل لبنان شده 
که ماموریت آن برآورد خسارت های وارد شده 
به بندر بیروت پس از انفجار اعلام شده است. 
شناور مد نظر HMS Enterprise از کلاس اکو 
نام دارد. وزن این شناور حدود 4 هزار تن و طول 
آن نیز حدود ۹۰ متر است و ۷۲ نفر نیز خدمه 

این کشتی هستند. 

جنگ داخلی دوم آمریکا؟ 
امیرعلی ابوالفتح -با تشدید درگیری ها در 
آمریکا میان نیروهای امنیتی و معترضان، دادستان 
کل این کشور از درگیر شدن آمریکا در یک جنگ 
چریکی شهری خبر داد. ویلیام بار در گفت و گو با 
شبکه فاکس نیوزگفت: آمریکا درگیر شکل تازه ای 
از »جنگ چریکی شهری« است که »حرص قدرت 
طلبی« جناح چــپ، آن را هدایت می کند. این 
نخستین بار است که یکی از مقامات ارشد دولت 
آمریکا به وجود جنگ در داخل این کشور اذعان 
دارد. هم اکنون بیش از ۷۰ روز از درگیری های 
شدید نژادی در آمریکا در پی قتل هولناک جورج 
فلوید سیاهپوست زیر زانوهای پلیس سفید پوست 
در شهر مینیاپولیس می گــذرد. طی این مدت، 
شدت اعتراضات گسترده تر شده است تا جایی که 
مقامات محلی برای مقابله با ناآرامی های شبانه 
در شهر پورتلند ایالت اورگن، »وضعیت شورش« 
اعلام کرده اند. اتخاذ سیاست مشت آهنین دونالد 
ترامپ و دولت فدرال آمریکا نیز نه فقط ناآرامی ها 
را کاهش نداده است، بلکه همچون ریختن بنزینی 
روی خشم عمومی ، به شعله ورتر شدن اعتراضات 
انجامیده است؛ تا جایی که دادستان کل آمریکا 
از» جنگ چریکی خیابانی « در این کشور خبر داده 
است. البته مقامات دولت ترامپ در تلاش هستند 
این زد و خوردهای شدید خیابانی را به کسانی 
که از آنان به عنوان تروریست ، آنارشیست و چپ 
افراطی یاد می کنند، نسبت دهند. در حالی که 
گستردگی جغرافیایی اعتراضات و تنوع شرکت 
کنندگان در این اعتراضات، نشانگر خشم عمومی 
در آمریکا از وضع موجود است.این خشم در ابتدا در 
اعتراض به رفتارهای نژادپرستانه ماموران پلیس آغاز 
شد اما به سرعت دیگر موضوعات از نابرابری های 
اجتماعی تا نابرابری های اقتصادی و اعتراض به 
فساد سیستماتیک در دستگاه های اداری و سیاسی 
کشور را در برگرفت. این اعتراضات از دهه ها پیش 
در جامعه آمریکا مطرح شده بود و هر از گاهی نیز 
سر باز می کرد. اما با تشدید وخامت اوضاع سیاسی 
- اجتماعی آمریکا در پی روی کــار آمــدن رئیس 
جمهوری جنجالی و تنش آفرین به نام دونالد ترامپ، 
این اعتراضات از حد مرسوم عبور کرده و بیش از هر 
زمان دیگری در نیم قرن اخیر، رادیکال شده است . 
به عبارت دیگر، با بروز نشانه هایی از بن بست سیاسی 
برای حل تنش های اجتماعی ، ماموران امنیتی و 
معترضان شیوه های افراطی را در پیش گرفته اند؛ به 
گونه ای که برخی از شهرهای آمریکا را به صحنه های 
جنگ تمام عیار خیابانی بدل کرده است. با این حال 
پیش بینی می شود نتایج انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ 
بر شدت این جنگ خیابانی بیفزاید. چند روز پیش 
ترامپ هشدار داد که اگر دموکرات ها درانتخابات 
پیش رو پیروز شوند، آمریکا به سمت فروپاشی و خون 
ریزی پیش خواهد رفت . این اتفاق در کشوری که به 
ازای هر شهروند، یک اسلحه گرم وجود دارد، می 
تواند فاجعه آمیز باشد، فاجعه ای که برخی از آن به 

عنوان»جنگ داخلی دوم آمریکا« یاد می کنند.

تحلیل روز

تظاهرات و درگیری در چند شهر بلاروس همزمان با اعلام پیروزی لوکاشنکو 

شبی که مینسک آشوب شد 
»من به چشمان خودم ایمان دارم. اکثریت با 
ما بوده است.« سوتلانا تیخانووسکایا، نامزد 
ــلاروس، تنها کسی نبود  حزب اپوزیسیون ب
که از اعلام نتایج مقدماتی انتخابات ریاست 
جمهوری در این کشور شوکه شد. انتخاباتی 
که در آن »الکساندر لوکاشنکو« که ۲۶ سال 
از حکومت اش بر بلاروس می گذرد، با کسب 
بیش از 8۰ درصــد آرا، بــرای ششمین بار بر 
کرسی ریاست جمهوری تکیه زد. در مقابل 
سوتلانا تیخانووسکایا، رقیب  او در انتخابات 
تنها 8 درصــد آرا را به خــود اختصاص داده 
ــت.  دوشنبه شــب، مینسک )پایتخت( و  اس
شماری دیگر از شهرهای بلاروس شب ناآرامی 
را سپری کردند. شبی که الکساندر لوکاشنکو، 
»آخرین دیکتاتور اروپا« به سمت معترضان به 
نتایج انتخابات گاز اشک آور شلیک کرد و با 
ماشین های آب پاش و نیروهای ضد شورش 
ــت. گفته  سعی در متفرق کــردن آن ها داش

می شود که در این ناآرامی ها دست کم یک 
نفر کشته و حدود ۲۰۰ نفر دستگیر شده اند. 

سازمان حقوق بشری ویاسنا در بلاروس اعلام 
کرده فرد کشته شده یک مرد جوان بوده که 

هنگام تظاهرات بر اثر برخورد با خــودروی 
نیروهای انتظامی دچار شکستگی جمجمه 
شده و جان باخته است. بنا بر این گزارش ها 
۱۶روزنامه نگار و 4۰ تن از ناظران نیز در میان 
بازداشت شدگان هستند. از تعداد مجروحان 
هنوز آمار دقیقی منتشر نشده است. دولت 
بلاروس، در روزهای منتهی به انتخابات نیز 
۱۳۰۰ تن از منتقدان و مخالفان را بازداشت 
کرده بود. پیشتر در فاصله یک شب مانده به 
برگزاری انتخابات، مقامات امنیتی بلاروس 
نیز  را  تیخانووسکایا  تبلیغاتی  کمپین  مدیر 
دستگیر کرده بودند. روز یک شنبه الکساندر 
با تهدید گروه های مخالف گفته  لوکاشنکو 
بود: »اگر اقدامی علیه کشور انجام دهید، یا 
اگر حتی در مقیاس بسیار کوچک تلاش کنید 
کشور را به ورطه آشوب بکشانید و بی ثبات 
کنید، پاسخی در خور و سریع از جانب من 

دریافت خواهید کرد.«

حکایت مادر سعد و ملک فهد

ــادر سعد حریری ، نضال بستانی است  نــام م
. رفیق حریری پدر سعد ، با نضال که عراقی 
الاصــل و اهل موصل است ، در دانشگاه آشنا 
شد و ازدواج کردند.  این زوج سپس برای کار به 
عربستان رفتند. در آن کشور رفیق حریری معلم 
پسران فهد بن عبدالعزیز ) که آن زمان ولیعهد 
عربستان بود( شد و ستاره اقبالش اوج گرفت.
بعد از طلاق ، خانم نضال بستانی با ملک فهد 
ازدواج کرد و سه فرزند برای او به دنیا آورد. پس 
از طلاق نضال از رفیق حریری بود که   بسیاری از 
پروژه های هتل ها و ساختمان سازی عربستان 
به رفیق حریری واگذار شد. خانواده حریری به 
این وسیله هم مولتی میلیاردر شدند و هم ارتباط 
شان با خانواده آل سعود مستحکم شد و به همین 
علت است که  رهبر جریان المستقبل ، تابعیت 
سعودی دارد و نزدیک ترین متحد این خاندان 

در لبنان قلمداد می شود. /کانال روشنگری

برنی سندرز می گوید به این ۱۰ دلیل ترامپ باید 
ــود:۱- ترامپ در بطن خود یک رهبر  برکنار ش
مستبد است و اعتقادی به دموکراسی ندارد.۲- 
ترامپ قانون اساسی آمریکا را نمی فهمد یا احترامی 
به آن نمی گذارد.۳- ترامپ یک دروغگوی بالفطره 
اســـت.4- ترامپ اعتقادی به علم نـــدارد. ۵-  
سیاست های ترامپ به دوستان میلیاردرش سود 
می رساند و علیه قشر ضعیف است.۶- ترامپ، یک 
نژادپرست است. ۷- ترامپ، بیگانه ستیز است. 8- 
ترامپ به تبعیض جنسی باور دارد. ۹- ترامپ یک 
فرد دارای تعصبات افراطی مذهبی است. ۱۰- 

ترامپ با جامعه هم جنس گرایان خصومت دارد!

آرایش سیاسی در لبنان تغییر می کند 
همزمان با استعفای دولت دیاب،2 ناوفرانسوی وانگلیسی به طرف بیروت گسیل شدند 

ــوی   ــ ــسـ ــ ــرانـ ــ ــر یــــــک روزنــــــــامــــــــه فـ ــ ــت ــ ــی ــ ت
Libération"لیبراسیون" )آزادی(بیروت: خشم 
بدون بازگشت."لبنانی ها پس از انفجار مرگبار سه 

شنبه  خشم خود را علیه قدرت فریاد زدند.

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل 

توئیت روز 

حزب سوسیال دموکرات  آلمان که سال ها در  چهره روز
ائتلاف با حزب دموکرات مسیحی )حزب آنگلا 
مرکل( است، به طور رسمی اولاف شولتس، 
وزیر دارایی دولت فدرال را به عنوان نامزد خود برای احراز سمت 
صدراعظمی آلمان در انتخابات سراسری سال آینده معرفی کرد. 
او سال گذشته در انتخابات درون حزبی برای کسب عنوان 
نامزدی حزب شکست خورده بود، اما به تازگی محبوبیت اش 
افزایش یافته است. محبوبیت عمومی شولتس در پی تامین مالی 
ــان و مراقبت های پزشکی و نیز بسته  موفق هزینه های درم
محرک های اقتصادی طی همه گیری شتابان بیماری کووید-۱۹ 

به شدت افزایش یافته است. او که به »کیف پول کرونا« شهرت 
یافته، به باور بسیاری از کارشناسان موفق شده با تخصیص درست 
و تیزبینانه منابع مالی، نقش پررنگی در موفقیت برنامه دولت 
آلمان در مهار موج نخست شیوع ویروس کرونا داشته باشد. حزب 
سوسیال دموکرات  آلمان که سال هاست در ائتلاف با حزب 
دموکرات مسیحی در عرصه قدرت سیاسی این کشور حضور 
داشته از سال ۲۰۰۲ تاکنون پیروزی قابل توجهی در انتخابات 
کسب نکرده است. بر همین اساس، رهبران این حزب در تلاش 
هستند در انتخابات سال آینده با اتکا به ائتلافی تازه با احزاب چپ 

و سبز آلمان یکه تاز قدرت سیاسی شوند.

»کیف پول مهار کرونا«؛ نامزد صدراعظمی آلمان

صفحه آرایی
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